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Rozmawiamy i działamy
Samorząd lekarski ma prawo świętować 35-lecie swojego odrodzenia z radością. Nasz głos
jest słyszany na arenie zarówno lokalnej, jak i ogólnopolskiej. Jednym z większych
sukcesów jest wycofanie wniosku do Trybunału Konstytucyjnego przez ministra
sprawiedliwości Adama Bodnara. Jest wstępny konsensus dotyczący rozwijania idei znanej
wcześniej jako no-fault.

Kolejnym wielkim krokiem naprzód jest wspólne stanowisko NRL i KRAUM dotyczące
kształcenia przeddyplomowego lekarzy i deklaracje ze strony rządzących dotyczące
likwidacji nowo powstałych kierunków lekarskich, które nie mają odpowiedniego zaplecza
i pozytywnej opinii PKA. Głos dotyczący zwiększenia dostępności znieczuleń porodów
przebija się do „mainstreamu”. W przestrzeni medialnej zaczynają się pojawiać dyskusje
na temat minimum trzech średnich krajowych dla specjalistów, co od dawna było
postulatem Krajowego Zjazdu Lekarzy. Pojawiła się także zapowiedź Ministerstwa Zdrowia
dotycząca wprowadzenia systemu automatycznej refundacji.

Generalnie znaleźliśmy się w przestrzeni do dialogu, w której opinia środowiska
lekarskiego nie pozostaje pominięta. Nie powinniśmy jednak spoczywać na laurach. Wśród
tematów, nad którymi musimy dalej pracować, pozostają medycy z WPWZ, a raczej
problem zobligowania ich do przejścia realnej ścieżki weryfikacyjnej, którą przewidują
polskie przepisy wraz z uwzględnieniem niedookreślonej ustawowo znajomości języka
polskiego. I nie chodzi tutaj o eliminację konkurencji, lecz zrównanie wymogów
stawianych lekarzom leczącym na terenie RP i UE. Kolejnym wyzwaniem pozostają
placówki będące automatami do sprzedaży recept i zwolnień, które zdają się adaptować
do stawianych im barier. Ostatnim, a niezwykle ważnym z perspektywy bezpieczeństwa
państwa zadaniem jest walka z dezinformacją i mitami medycznymi oraz środowiskami,
które nadużywają niewiedzy pacjentów do sprzedaży swoich niesprawdzonych usług
medycznych i produktów. Rozwiązaniem może być wprowadzenie przedmiotu wiedza
o zdrowiu do szkół i zwiększenie nacisku na działania profilaktyczne – o co apelował
kolejny raz Rzecznik Praw Pacjenta. Pozostajemy otwarci na dyskusje na temat wyglądu
systemu ochrony zdrowia. Rozwiązania zwiększające dostępność świadczeń dla szerszego
grona pacjentów, a jednocześnie podnoszące jakość zapewnianej opieki są dla nas jako
izb lekarskich priorytetowe. 
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